
D. R. A.  N ° 2538/A4

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il  D.D.G.  n.  641/U.S.1 del  28.02.2013 con il  quale  l’Ing.  Eugenio Patricolo è  stato nominato 

Dirigente responsabile degli acquisti di beni e servizi;
Vista la L.R. n. 10 del 7 maggio 2015, “Bilancio di previsione della Regione per l’esercizio finanziario 

2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017”;
Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014 e s.m.i.;
Considerato che con il D.C.A. n. 3577/A4 del 16.12.2011, impegno n. 15, per gli anni 2011-2014 è stato 

approvato l’OdA n. 147722 prot. n. 86678 del 05.10.2011 e assunto l’impegno di € 59.652,06 sul 
capitolo 272511 per il noleggio di fotocopiatori e schede di rete forniti dalla ditta XEROX Italia 
Rental Services, con sede in Viale Edison 110 a Sesto San Giovanni (MI) – CAP 20099, Partita  
IVA 04763060961, sino al 30.11.2014;

Considerato  che, al termine del contratto del noleggio su citato, la ditta  XEROX Italia Rental Services, 
Partita IVA 04763060961, ha determinato l'importo dovuto per tutte le copie effettuate in esubero 
rispetto al numero di copie incluse nel contratto stesso, giusta rilevazione effettuata nel mese di  
novembre 2014, ed ha emesso la fattura n. 15028832 del 09.06.2015 di € 5.184,95 IVA inclusa, 
recante IBAN – ….......;  

Vista la disponibilità sul capitolo 272511 “noleggio o leasing di macchine e attrezzature”;
Ritenuto di dovere impegnare € 5.184,95 sul capitolo 272511 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio  

finanziario in corso, per il  pagamento del corrispettivo dovuto alla ditta XEROX Italia Rental  
Services,  Partita IVA 04763060961, per le copie effettuate in esubero nel periodo contrattuale;

Visto il DURC INPS_267615 del 01.07.2015;
Ritenuto di dovere provvedere alla liquidazione della fattura n. 15028832 del 09.06.2015 su citata a favore  

della ditta XEROX Italia Rental Services,  Partita IVA 04763060961;
Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato.

D E C R E T A

ART. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è  
assunto l'impegno di € 5.184,95 per l’esercizio finanziario in corso sul capitolo 272511 “noleggio 
o leasing di macchine e attrezzature” del Bilancio della Regione Siciliana,  per il pagamento del 
corrispettivo dovuto alla ditta XEROX Italia Rental Services, con sede in Viale Edison 110 a Sesto 
San Giovanni (MI) – CAP 20099, Partita IVA 04763060961, per le copie effettuate in esubero nel 
periodo contrattuale di noleggio di fotocopiatori;

ART. 2 Per la liquidazione della fattura n.  15028832 del  09.06.2015 di  € 5.184,95,  emessa dalla ditta 
XEROX Italia Rental Services, Partita IVA 04763060961, è autorizzato il pagamento della quota 
imponibile di € 4.249,96 con accredito sul c/c bancario IBAN – …......., ed il versamento dell'IVA 
pari ad € 934,99, con accredito sul c/c bancario indicato dalla Ragioneria Generale della Regione, 
mediante emissione dei relativi titoli di spesa.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e 
della Mobilità per il visto di competenza.
Palermo, lì 03.11.2015

Il Dirigente Responsabile
degli acquisti di beni e servizi
F.to (Ing. Eugenio Patricolo)


	D. R. A. N ° 2538/A4

